
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 06 
del 6.02.2015 

 
 
 

OGGETTO:  Liquidazione Avv. Antonio Le  Pera  per difesa Comune di Fagnano Castello 
nel ricorso ex art. 700 c.p.c.   proposto da Gallo Fausta Graziella, Branchicella 
Remo e Leone Luigi 

 

 

 
L’anno duemilaquindici, il giorno sei , del mese di febbraio,  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che con atto di Giunta Comunale n.84 del 2.09.2014 veniva conferito incarico 

legale all’Avv. Antonio Le Pera, per difendere le ragioni dell’Ente avverso ricorso ex art. 
700 c.p.c. del  Tribunale Ordinario di Cosenza  in funzione di Giudice del  Lavoro n. 
3949/14 RGAL,  promosso   dall’Avv. Stefano Cavalcanti di Cosenza rappresentante e 
difensore dei sigg. Gallo Fausta Graziella, Branchicella Remo e Leone Luigi contro Comune 
di Fagnano Castello in persona del suo Legale Rappresentante p.t. , per dichiarare 
l’illegittimità della deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 08.07.2014 e della determina 
n.87/2014 e per l’effetto disapplicarle e ordinare al Comune l’immediata assunzione dei 
ricorrenti quali Agenti di Polizia Municipale stagionali Part-time ed a tempo determinato per 
la durata di mesi 2 e in via subordinata il risarcimento dei danni subiti dai ricorrenti,  
quantificati per ciascuno nella somma di € 1.666,98 per un totale di € 5.000,94; 

 Che con la stessa deliberazione veniva quantizzato l’importo presuntivo della spesa 
in €  1.000,00 e si demandava al servizio Affari Generali i successivi atti di competenza; 

 Richiamata la determinazione di questo servizio n.135 del 18.12.2014 con la quale si 
provvedeva ad assumere l’impegno di spesa per la vertenza de qua; 

 Preso atto dell’ordinanza del Giudice del Lavoro che in data 13.10.2014 a 
scioglimento di ogni riserva formulata all’udienza del 10 ottobre 2014 sul ricorso ex art. 700 
c.p.c. nella causa de qua iscritta al n. 3949/2014 R.G, ritiene infondata la domanda e  rigetta 
il ricorso,  compensando integralmente le spese di giudizio tra le parti; 

Preso atto della notula fatta pervenire  dall’Avv. Le Pera di richiesta liquidazione 
onorari per la prestazione professionale svolta per complessivi € 884,00; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Richiamata  la  deliberazione  di Giunta comunale n. 6 del 9.01.2015 di assegnazione  
delle dotazioni finanziarie provvisorie esercizio   2015; 



Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 
D E T E R M I N A 

 
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 Di liquidare e pagare all’Avv. Antonio Le Pera, per i motivi di cui in premessa,  la 
somma di Euro 884,00  così ripartita: 
 

- € 850,00   onorari 
- €   34,00 C.A. 4%   

€ 884 ,00 totale  

    Di accreditare l’importo di che trattasi sul conto corrente Banco Posta di Posteitaliane 
S.p.A. codice IBAN: IT87 T076 0116 2000 0002 5137 951; 

Di dare atto che l’impegno di spesa è stato assunto con determinazione n.135 del 
18.12.2014 sull’INT. 3 SERV. 2 FUNZ. 1 TIT.I (cap. 1058) del bilancio 2014. 

 
Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli atti di competenza; 
 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 
 


